
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - odpověď na dotaz účastníka 

s poř. č. 4 
 

ZADAVATEL: 

Město Trutnov 

Slovanské nám. 165, 541 01  Trutnov 
IČ: 00278360 
Zastoupený: Ing. arch. Milan Rosa, starosta města 
 
V Rychnově nad Kněžnou dne viz elektronický podpis 
 
Vážení, 
 
v zastoupení zadavatele veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) s názvem „Rozšíření domova pro seniory na p. č. 2656/3 a 2634, k. ú. Trutnov, ul. R. Frimla 

č. p. 936, Trutnov“, zahájené dne 27. srpna 2024 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do 
Věstníku veřejných zakázek a zároveň do Úředního věstníku EU, evidenční číslo zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek: Z2024-041632, poskytujeme odpověď na žádost o vysvětlení účastníka: 
 

Dotaz č. 1  
1. Silnoproud - ve VV pol.č.101 - L-LED svítidlo pod linkou - chybí specifikace;  
 
Odpověď: 

Zadávací PD nepožaduje žádné speciální specifikace, jedná se o běžné kuchyňské LED svítidlo, které 
bude instalováno pod horní skříňky v kuchyňské lince a bude zajišťovat osvětlení pracovní plochy 
kuchyňské linky. 
 
2. Zastínění vstupu OV.63 - chybí tloušťka skleněných tabulí, detail provedení kotvení;  
 

Odpověď: 

Tloušťka skleněných tabulí a přesný způsob kotvení bude stanoven ve výrobní dokumentaci zhotovitele. 
Zadávací PD požaduje kotvení ocelovými úhelníky se zlatavým nástřikem, které jsou ke sklu připevněny 
do předem vyvrtaných otvorů. Popis je uveden u výrobku OV.63 a uspořádání je uvedeno na výkresech 
pohledů či v detailu D9. 
 
3. Shoz na prádlo OV.60 - v PD je požadavek na vybavení čistící hlavou s dezinfekcí - čištění vodou. Dle 
dodavatele by mohlo být řešeno čištění suchou dezinfekcí - shoz slouží pro sběr pouze špinavého 
prádla (neřeší se tedy žádný čistý provoz). 
Ve 4. NP jsou navíc osazena revizní dvířka. Jejich rozměr (300x300mm) je však menší než rozměr dvířek 
shozu (350x350mm). Dle našeho názoru by měla být revizní dvířka větší z důvodu přístupu do šachty. 
 
Odpověď: 

Shoz zůstane dle zadávací PD. Dvířka 300x300 neslouží k přístupu do dvířek shozu (ty jsou skrz zděnou 
příčku přístupné rovnou), ale slouží k přístupu servisnímu (k ventilátoru) a jsou umístěna nad dvířky do 
shozu. Přesná pozice bude určena dle zvoleného dodavatele shozu. 
 
Dotaz č. 2  
VZT - ve VV je položka: 
30 M 40461005 čidlo oxidu uhličitého CO2 IP30 kus 42,000 0,00 CS ÚRS 2024 02 
VV 42"odečteno z projektového modelu" 42,000 
Může zadavatel sdělit, o jaký přesný typ čidla se jedná?   
 



 

 
 

Odpověď: 

Dle zadávací PD se jedná o CO2 čidlo, které ovládá regulační klapky VZT do příslušné sekce, kterou čidlo 
monitoruje. 

 
Výše uvedené vysvětlení zadávacích podmínek bude uveřejněno a dodavatelům oznámeno 

stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny a dodavatelům 

oznámeny. 

 
S pozdravem 
 
 

Lucie Serbousková, DiS. 
smluvní zastoupení zadavatele 

DABONA s.r.o.  
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